Praça Alibenides da Costa Faria, 10 - Pabx: (37) 3433-1228  37.928-000 – São Roque de Minas – MG

PORTARIA Nº. 001 DE 09 DE JANEIRO DE 2026.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO

PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O chefe do Poder Executivo do Município de São Roque de Minas, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril

de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Nomear como membros da Comissão de Contrataçao do Município,

tendo como atribuição receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações e

aos procedimentos auxiliares, as seguintes servidores:

I- Adriana Aparecida Campos;

II- Cauã Romer Pereira Faria;

III- Michelle Prata Matos.

§ 1º A Presidente da Comissão será a servidora de que trata o inciso I , e em sua

ausência será substituda pela indicada no inciso II do caput.

§ 2º Ficam nomeadas as suplentes da comissão de que trata o caput as

seguintes servidoras:

I- Fabiana de Melo Ferreira Silva;

II- Gisele Alves de Faria Costa;

III- Diana Barbosa da Silva.

Art. 2º A Comissão de Contratação poderá contar com o apoio  dos órgãos de

assessoramento jurídico e de controle interno para o desempenho das funções

essenciais à execução do disposto na Lei 14.133/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 114/2025, retroagindo seus efeitos

a 01/01/2026.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 São Roque de Minas, 09 de janeiro de 2026.

Belchior dos Reis Faria
Prefeito

		2026-01-09T12:07:39-0300
	BELCHIOR DOS REIS FARIA:00045809666